
Zápis 
 ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice 

konaného dne 31.10.2024 

 

Místo konání: v místnosti OÚ Nová Ves u Mladé Vožice č.p.2 

Začátek: 18:00 hodin   

Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta 

Přítomni: M. Matoušková, D. Kabátová, R. Kubec, J. Holubová 

Omluveni: F. Spěvák, J. Prchlík 

Zapisovatel: M. Matoušková 

Ověřovatelé zápisu: D. Kabátová, R. Kubec 

 

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, že je 

přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

1. Kontrola usnesení z minulého ZO – M. Matoušková 

2. Žádost o směnu pozemku v k.ú. Nová Ves – p. Kabát 

3. Záměr směny pozemku v k.ú. Nová Ves  

4. Finanční dar obci postižené povodněmi v září 2024 

5. Smlouva o zimní údržbě obecních komunikací 

6. Finanční dar pro paní, která zajistí občerstvení na setkání seniorů 

7. Pověření starosty k oslovení firem – příprava dotace do POV Jihočeského kraje 

8. Pověření starosty k oslovení firem – oprava a úprava místní komunikace v k.ú.Nová 

Ves 

9. Pozornost pro seniory 

10. Mikulášské balíčky pro děti 

11. Rozpočtové opatření č.7 

12. Žádost o finanční dar – p. Kabátová 

13. Žádost o finanční dar – Diakonie Rolnička 

14. Žádost o udělení souhlasu se zbudováním elektroměrného pilíře od p. Krále 

15.  Žádost o finanční dar od SDH Horní Střítež 

16. Schválení pro starostu 

17. Oslovení majitelky nemovitosti s popisným číslem 36 v k.ú. Horní Střítež 

18. Ostatní informace 

 

Hlasování o programu: 

5 pro 

Program byl schválen. 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu: 

D. Kabátová, R. Kubec 

Hlasování o složení ověřovatelů: 

 5 pro 

Návrh byl přijat 

 

Program: 

Bod 1 

P. M. Matoušková, jako předsedkyně kontrolní komise konstatovala, že usnesení ZO je 

plněno. 



 

Bod 2 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o směnu pozemku mezi p. Kabátem a obcí 

Nová Ves u Mladé Vožice. P. Kabát nabízí ke směně pozemky ve svém vlastnictví ( 1553/19 

v k.ú. Oldřichov, 1094 v k.ú. Nová Ves a část pozemku s p.č. 1091/1 v k.ú. Nová Ves) o 

celkové rozloze 945 m². Od obce žádá pozemky s p.č. 1021/1 a 1022/1 v k.ú. Nová Ves u 

Mladé Vožice o celkové výměře 945 m². Zaměření pozemků bude provedeno na náklady p. 

Kabáta. 

Návrh na usnesení:ZO Nová Ves projednalo možnosti směny pozemku a rozhodlo o vyhlášení 

záměru směny pozemků. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návhru: 5 pro 

Usnesení č.54/2024 bylo přijato 

 

Bod 3 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo možnosti směny obecních pozemků 1021/1 a 

1022/1 v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice.  

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice vyhlašuje záměr směny pozemků 1021/1 a 

1022/1 v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 5 pro 

Usnesení č.55/2024 bylo přijato 

 

Bod 4  

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo možnost zaslat finanční dar obci postižené 

povodněmi v září 2024.   

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poslat finanční dar ve výši 40 000 Kč obci 

postižené povodněmi v září 2024 na severní Moravě, obci Nová Ves. S obcí bude sepsána a 

podepsána darovací smlouva. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 5 pro 

Usnesení č.56/2024 bylo přijato 

 

Bod 5 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo smlouvu o zajištění zimní údržby obecních 

komunikací s firmou Agrino. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření smlouvy o zajištění 

zimní údržby obecních komunikací s firmou Agrino. Firma Agrino zajistí zimní údržbu 

obecních komunikací v období od 1.11.2024 do 31.3.2025. Cena za 1 hodinu provozu traktoru 

je 750 Kč + DPH. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 5 pro 

Usnesení č. 57/2024 bylo přijato 

 

Bod 6 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti poskytnutí finančního daru pro paní, která 

bude zajišťovat občerstvení na akci setkání seniorů, které se uskuteční 16.11.2024. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar pro pani, která 

zajistí občerstvení na akci setkání seniorů, které se uskuteční 16.11.2024. 

Protinávrhy: ne 



Hlasování o návrhu: 5 pro 

Usnesení č. 58/2024 bylo přijato 

 

Bod 7 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti podat žádost o dotaci do Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje. Akce, na kterou by chtělo ZO Nová Ves u Mladé Vožice získat 

dotaci je oprava bývalé prodejny v Horní Stříteži.  

Návrh na usnesení:ZO Nová Ves u Mladé Vožice pověřuje starostu obce k oslovení firem na 

zpracování cenových nabídek na opravu bývalé prodej v Horní Stříteži v rámci možnosti 

podat dotaci do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 5 pro 

Usnesení č.59/2024 bylo přijato 

 

Bod 8 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti opravit a upravit obecní komunikaci 

s p.č.1169/1 v k.ú. Nová Ves (silnice vedoucí k hřbitovu). ZO Nová Ves u Mladé Vožice 

zvažuje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj.  

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice pověřuje starostu obce k oslovení firem na 

zpracování cenových nabídek na opravu a úpravu místní komunikace s p.č. 1169/1 v k.ú. 

Nová Ves u Mladé Vožice. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 5 pro 

Usnesení č.60/2024 bylo přijato 

 

Bod 9 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o pozornosti pro seniory v hodnotě 500 Kč, která se 

připravuje na měsíc prosinec.  

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje pozornost pro seniory v hodnotě 

500 Kč.  

Protinávrhy: ne  

Hlasování o usnesení: 5 pro  

Usnesení č. 61/2024 bylo přijato 

 

Bod 10 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo balíčky pro děti k Mikuláši. Navrhovaná hodnota 

balíčku je 250 Kč. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje balíčky pro děti k Mikuláši v 

hodnotě 250 Kč.  

Protinávrhy: ne  

Hlasování o usnesení: 5 pro  

Usnesení č. 62/2024 bylo přijato 

 

Bod 11 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č.7 ze dne 

17.9.2024. 

 

Bod 12 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od p. Kabátové. P. Kabátová 

žádá o finanční dar pro svoji dceru Veroniku.   



Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar na rok 2025 pro 

dceru p. Kabátové ve výši 20 000 Kč.  

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 5 pro 

Usnesení č. 63/2024 bylo přijato 

 

Bod 13 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od Diakonie Rolnička o finanční příspěvek ve 

výši 18 000 Kč na poskytování služeb pro osoby se zdravotním postižením. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar na rok 2025 pro 

Diakonii Rolnička ve výši 18 000 Kč. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 5 pro 

Usnesení č. 64/2024 bylo přijato 

 

Bod 14 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o udělení souhlasu se zbudováním 

elektroměrného pilíře na obecním pozemku p.č. 1203 v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice. 

Důvodem žádosti je vytvoření přípojky pro rodinný dům, který se nachází na pozemku p.č. 

1202 v k.ú.Nová Ves u Mladé Vožice 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice uděluje souhlas se zbudováním 

elektroměrného pilíře na obecním pozemku p.č. 1203 v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 5 pro 

Usnesení č.65/2024 bylo přijato 

 

Bod 15 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od SDH Horní Střítež. Finanční 

dar bude použit na pokrytí nákladů spojených s reprezentací obce na soutěži požárního sportu 

Plamen. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč 

na pokrytí nákladů spojených s reprezentací obce na soutěži Plamen. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 5 pro 

Usnesení č.66/2024 bylo přijato 

 

Bod 16 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti změny pravomoci starosty ohledně hodnoty 

částky na výdajích na jednotlivou položku v rámci rozpočtových opatření. Jedná se o částku, 

kterou může schválit starosta bez nutnosti svolat zastupitelstvo obce Nová Ves u Mladé 

Vožice.  

Návrh na usnesení:ZO Nová Ves u Mladé Vožice uděluje pravomoc starostovi schválit 

Rozpočtové opatření: příjmy neomezeně, výdaje na 500 000 Kč na jednotlivou položku 

Protinávrhy:ne 

Hlasování o návrhu: 4 pro, 1 se zdržel 

Usnesení č.67/2024 bylo přijato 

 

Bod 17 

Starosta informoval ZO Nová Ves u Mladé Vožice o tom, že bude oslovena majitelka 

nemovitosti s popisným číslem 36 v k.ú. Horní Střítež. Důvodem oslovení je velmi špatný 



stav nemovitosti, která by mohla ohrožovat osoby pohybující se v jejím okolí, nebo 

projíždějící po přilehlé obecní komunikaci. 

 

 

Bod 18 

Ostatní informace: 

 Bude provedena oprava obecní komunikaces p.č. 1490/1 na hranici 

katastrálního území Horní Střítež, v obecní části Na Vrších. Oprava 

bude provedena asfaltovým recyklátem 

 Výsledek kontroly hospodaření obce – kontrolované dokumenty jsou 

bez chyb 

  

Zasedání ZO bylo ukončeno v 20:25 hodin 

Zápis ze zasedání byl zhotoven dne 3.11.2024 

 

Zapsala: Matoušková Marie 

 

Starosta: Křiklán Josef 

 

Místostarosta: Holubová Jaroslava 

 

Ověřovatelé zápisu: Kabátová Dagmar 

     

 

         Kubec Rostislav 

           

Vyvěšeno:  5.11.2024 

Svěšeno: 


		2024-11-05T09:31:22+0100
	Josef Křiklán




